
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DESCENTRALIZADO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE RIOVERDE, S.L.P. (SASAR)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
08/dic./2021

 Del 01/oct./2021 al 31/oct./2021
10:59 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R Usr: juanjose

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $13,429,572.03 $93,679,169.77 $643,597.52$93,035,572.25 $14,073,169.55

   ACTIVO CIRCULANTE $13,028,170.77 $17,395,326.57 $1,044,998.78$16,350,327.79 $14,073,169.55

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $8,180,194.95 $8,784,538.25 $1,107,536.16$7,677,002.09 $9,287,731.11

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,717,379.85 $5,838,064.38 -$53,738.45$5,891,802.83 $4,663,641.40

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $48,907.57 $145,630.42 $71,092.43$74,537.99 $120,000.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $81,688.40 $2,627,093.52 -$79,891.36$2,706,984.88 $1,797.04

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $401,401.26 $76,283,843.20 -$401,401.26$76,685,244.46 $0.00

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $106,522,905.62 $0.00$106,522,905.62 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $17,521,414.10 $0.00$17,521,414.10 $0.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,244,885.67 $0.00$1,244,885.67 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $401,401.26 -$49,005,362.19 -$401,401.26-$48,603,960.93 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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